CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE

MATÉRIA DA PAUTA - PL 2879/2023

Requerimento de Retirada de Matéria

da Pauta – PL 2879/2023

Senhor Presidente da Comissão de Defesa do Consumidor, Requeiro a V. Exa, nos

termos do art. 83, parágrafo único, II, “c” combinado com o art. 117, VI, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada da Ordem do Dia do PL 2879/2023, que "Altera a Lei n.º

10.962, de 11 de outubro de 2004, para disciplinar a informação ao consumidor sobre

diferenciação de preços em função da quantidade de itens idênticos adquiridos em

estabelecimentos comerciais.".

Sala das Reuniões, ____/_____/_____.

DUARTE JR.

PSB/MA

*C
D2

49
11

08
27

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249110827700

RP
D

n.
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

04
/2

02
4

12
:0

8:
16

.5
93

 -
CD

C
RP

D
9

CD
C

=>
 P

L
28

79
/2

02
3